Καὶ τῆδε μὲν καὶ ταῦτα ἐφίρετο· ὁ δὲ γε πρωτοστρά-

A crimine, Eudociam omni vestitu muliebri spoliat, sola tenui interula relicta, eaque undique præcisa, ut vix pudendas partes tegetet, atque ita ignominiose quo libitum esset abire sinit. Huic pœnæ tam inhonestæ. 705 atroci et immodicæ fraterejus Volcus intercedit; et objurgata ejus inhumanitate, orat ut deposita irucundia paulo clementius agat, habita ratione illustris generis Eudociæ, et famæ suæ consulat, ac tantam ignominie labem caveat. Sed cum pertinax et implacabile ejus ingenium movere non posset, ipsæ Eudociam ita susceptam ut dignitas ejus postulabat, Dyrrachium perducendam curat. Quo casu cognito pater filiam lectica et ornamentis muliebribus missis, in ædes suas recipit. Cæterum ne hi quidem Neemanis filii longo tempore concordēs permanserunt, sed inimicitias susceptis in cæterorum cœlum transierunt, quos supra diximus per ambitionem et vecordiam naturæ oblitos esse; et Volcus victor Stephanum et principatu et patria exegit. Nam cum fraternæ cædis exemplum ex urbe imperatrice promanasset et extremos orbis terrarum fines pervagatum esset, non Persæ tantum et Tauroscythæ et hi Dalmatæ et postea Pannonii, sed et alii plures cæterarum gentium principes ensibus in cognatos suos strictis seditionem et cædium patrias suas compleverunt. C 706 Sub hoc tempus Joannes cum maximo et armis instructissimo exercitu Mysia egressus Constantiam insignem urbem Rhodopæi territorii sine ulla difficultate capit, et mœnibus dirutis Varnam sexto die Passionis dominicæ fortiter oppugnat. Sed cum ii qui urbem tenebant, plerique fortissimi viri et Latini generis, summa ope resisterent, quadrilateram machinam fabricati quæ longitudine latitudini fossæ et altitudine fastigio mœnium responderet; et ea rotis subjectis proxime fossam collocata et deinde eversa utrosque fines apprehendit; eademque machina et ad explendam fossam et ad conscendenda mœnia pro scalis usus triduo Barnæ potitur. Neque diei solemnitatem (erat enim id sanctissimum Sabbatum, quo Dominus in sepulcro dormivit) neque Christianum nomen veritus barbarus, quod solis labiis jactabat, sed intemperitiis sanguinariis alicujus dæmonis actus, omnes quos vivos ceperat in fossam præcipitavit, injectaque humo et expleta sepulcretum locum illum facit; nec multo post, etiam mœnibus eversis in Mysiam revertitur, hujusmodi victimis et 707 abominandis inferiis celebre illud Sabbatum veneratus Atque hæc sic gesta sunt.

Manuel vero Camyses protostrator, longo tem-

pore in Mysia captus, imperatore:n et conso-
brinum orat ut de sua re familiari redimatur neque
ut maleficus longo tempore in Barbarorum pote-
tate relinquatur. Sed iis litteris nihil impetravit.
Desperata igitur cognati ope ad Chrysum se con-
vertit, et solutione ab eo impetrata Prosacum abit.
Ac ne ibi quidem imperatorem obtuari desinit ut
Chryso duos auri centenarios pro sui redemptione
solvat, cum longe plus ex suis opibus rapuerit,
præter aurea et argentea vasa et telam sericam et
vestes pretiosas, quarum rerum copia mortalium
locupletissimus fuerit habitus. Ille vero protostratoris
cognatione in una lance animi sui pensata,
pecunia vero ejus in alteram collocata, et utraque
perpensa, posteriore multum præpouderare de-
prehendit. 708 Itaque flagitationes ejus nec ex-
tremis auribus admisit. Unde Camyzes despera-
tione coactus statuit cum Chryso finitimos Prosaco
Romanorum agros vastare, ac Pelagoniam celeriter
subigunt; et Prilapo sine difficultate potiti ordine
cætera invadunt, remota ad deditionem impellunt,
per Tempe Thessalica penetrant, campestria occu-
pant, Græciam commovent, Peloponnesum ad re-
bellionem instigant. Tunc et alius seditiosus, velut
olim terræ filii, exstitit, Joannes Spyridonaces Cy-
prius, homo deformi vultu, statura fœdiore, strabis
oculis, sordidus opifex, fortuna infima. Sed dum
imperatori inservit, mirabilibus successibus et pro-
motionibus interioris fisci custodiæ præficitur.
Deinde Smolanis præpositus eum a quo missus
erat asperratur ut vili et simplici ingenio prædi-
tum; et difficili provincie aditu fretus bifariam
illi resistit, inopinatum et pessimum infortunium.
At imperator tertio tum malo conflictans, fami-
liari sibi articulari morbo, duplici pœnitentia
supra modumangebatur, quod nec consobrinum
redemisset et nequam hominem Spyridonacem cum
suo dedecore tot 709 munitissimis urbibus præfecisset;
et copiis quas coegerat, in duas partes dis-
tributis, alteram Alexia Palæologo genero suo tra-
dit ut homuncionem Spyridonacem ulciscatur, alteram
ad OEnopolitam Joannem, qui protostratori resistebat,
mittit. Ac imperatoris genero Alexius prudentia et
audacia adhibita Spyridonacem exiguo cum labore
devincit et nanum illum in Mysiam fugat. Protostratoris
vero rebellio cum longo sane tempore durasset,
prospero exitu est terminata. D Nam imperator cum
aliis artibus et dolis Chrysum circumvenit, tum neptem
Theodoram, pridem Ibanco desponsam, Byzantio accersitam
illi uxorem dedit. Et hac ratione Pelagonia et Prilapo
recuperatis Thessalia quoque Camyzen expellit, alias
prælio victum, alias ultro fugientem. Tandem ipso
etiam Stano ejicit, quo ut in asylum inexpugnabile
se receperat. Hujusmodi præclaris operibus post
diuturnam desidiam et ignaviam editis Byzantium
recurrat. Tunc Strommiza quoque potitus est, ibi
etiam Chryso circumvento, et pacem cum Joanne
fecit.